ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРОВ № М19-2022

г. Москва

  «24»  02  2022 г.

ООО  «БЕЗАНТ-М», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Руководителя операционного отдела Бусловой Ольги Викторовны, действующей на основании доверенности № 05/21 от 21.04.21 г., с одной стороны, и ___________________________________, именуем____  в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ___________________________________________________________, действующ___ на основании ______________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить товар в ассортименте, количестве и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2.
 Минимальный объем покупки товаров одного наименования на складе самообслуживания составляет 6 (Шесть) единиц. Минимальная сумма покупки - 3 000 (Три тысячи рублей).

2.
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ И КОМПЛЕКТНОСТИ

2.1. Подлежащий поставке товар по качеству и комплектности должен соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации предусмотренной законодательством РФ, и подтверждаться соответствующими  сертификатами.

2.2. Товар поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность товара при перевозке и хранении.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
  ПОСТАВЩИК обязан:

3.1.1.
Осуществить поставку товара на условиях, соответствующих требованиям договора;

3.2.
ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

3.2.1.  Осуществить своевременную приемку товаров;

3.2.2.  Оплатить товар в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.   ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.  Цена товара включает в себя налог на добавленную стоимость. Цена товара определяется  фиксируется в УПД, с учетом скидок предоставляемых ПОКУПАТЕЛЮ.

4.2.  Расчеты по договору производятся путем 100% предварительной оплаты товара, либо, при выборке товара на складе самообслуживания ПОСТАВЩИКА, путем оплаты товара непосредственно при его получении на складе самообслуживания.

4.3.  Форма оплаты: платежным поручением по безналичному расчету или наличными деньгами в кассу ПОСТАВЩИКА, с учетом ограничений, установленных действующим законодательством.

4.4.  Датой оплаты товара при расчетах наличными деньгами считается дата приема денежных средств ПОСТАВЩИКОМ.

4.5. Датой оплаты товара при расчетах, производящихся платежным поручением по безналичному расчету, считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

4.6.  Стороны могут изменить порядок расчетов, заключив дополнительное соглашение.

Расчеты по настоящему договору могут быть осуществлены третьими лицами. При этом  ПОКУПАТЕЛЬ обязан в адрес ООО «БЕЗАНТ-М»,  предоставить письмо от плательщика с указанием номера платежного поручения и  суммы с указанием юридического/физического лица за которого перечислены денежные средства, или указать вышеперечисленные данные в  платежном поручении в поле назначение платежа.

5.
ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.
Товар может отгружаться по предварительному заказу ПОКУПАТЕЛЯ, либо без предварительного заказа, путем непосредственной выборки товара на складе самообслуживания ПОСТАВЩИКА.

5.2.
В случае предварительного заказа, отгрузка товара осуществляется партиями в количестве и ассортименте, указанном в УПД в соответствии с заказом ПОКУПАТЕЛЯ. Заказ должен быть размещен ПОКУПАТЕЛЕМ не позднее, чем за 5 (Пять) рабочих дней до отгрузки. В случае, если ПОСТАВЩИК в течение 3 (Трех) дней не внес корректировки в полученный заказ, заказ считается принятым в редакции

ПОКУПАТЕЛЯ. На каждую партию товара ПОСТАВЩИК оформляет УПД.

5.3.
Получение товара ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется на складе ПОСТАВЩИКА.

5.4.
Вывоз товара со склада ПОСТАВЩИКА осуществляется силами  и средствами ПОКУПАТЕЛЯ.

В случае предварительного заказа товара, ПОКУПАТЕЛЬ обязан в срок не позднее 3 (Трех) календарных дней, после получения уведомления ПОСТАВЩИКА о готовности товара вывезти его со склада ПОСТАВЩИКА.

5.5. Датой приемки товара считается дата подписания УПД представителем ПОКУПАТЕЛЯ либо представителем транспортной компании ПОКУПАТЕЛЯ.

По согласованию сторон способ доставки товара может быть изменен.

6.
ПРИЕМКА ТОВАРОВ

6.1. Представитель ПОКУПАТЕЛЯ либо представитель транспортной компании ПОКУПАТЕЛЯ осуществляет приемку товаров  по количеству, ассортименту и качеству на складе ПОСТАВЩИКА в момент их передачи. После приемки товаров претензии по качеству и количеству не принимаются, за исключением случаев производственного брака и недостатков товара, которые невозможно было обнаружить при приемке. Право собственности на товар и все связанные с ним риски переходят к ПОКУПАТЕЛЮ с даты подписания представителем Покупателя  или представителем транспортной компании ПОКУПАТЕЛЯ накладной.

6.2. Претензии по качеству товаров с производственным браком принимаются в течение 7 календарных дней после приемки товаров.

6.3.
После получения претензии от ПОКУПАТЕЛЯ в отношении товаров с производственным браком, ПОСТАВЩИК проверяет ее обоснованность и, в случае принятия решения об ее удовлетворении, осуществляет замену брака при доставке подлежащего замене товара ПОКУПАТЕЛЕМ на склад ПОСТАВЩИКА.

7.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН,

ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1.
За нарушение условий настоящего договора, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

7.2.
Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение обязательств по настоящему договору явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, изменения действующего законодательства и т.д.), которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.3.
Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую сторону о возникновении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по договору. В противном случае, сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на данные обстоятельства, как на причину неисполнения обязательств.

7.4.
В случае продолжения действия обстоятельств непреодолимой силы более 3 (Трех) месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой стороне.

7.5.
Все возникающие противоречия стороны стремятся разрешать путем проведения переговоров, в случае если согласие не достигнуто, все споры по настоящему Договору рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

8.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 24.02.2025г.

Если ни одна из сторон не заявит о своем намерении прекратить действие договора до момента истечения срока его действия, он считается пролонгированным автоматически пролонгируется  на каждый следующий год на тех же условиях.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время или по инициативе одной из сторон, путем направления письменного уведомления другой стороне не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора, при условии выполнения всех обязательств по договору, имеющихся на дату направления уведомления, к моменту его расторжения.

8.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой стороной в случае существенного

нарушения условий договора другой стороной.

В случае расторжения договора в связи с существенным нарушением условий договора одной из сторон, другая сторона имеет право на возмещение убытков, вызванных данным нарушением.

8.4.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами.

8.5.
Стороны признают юридическую силу копий договора, дополнительных соглашений к договору, доверенностей, накладных, актов приема-передачи и иных документов по исполнению договора, направленных с использованием факсимильной связи, до получения сторонами их оригиналов.

9.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.2. Подписанием настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЬ кроме прочего выражает свое согласие на обработку его персональных данных (сотрудников ПОКУПАТЕЛЯ), содержащихся в Договоре, а также полученных ПОСТАВЩИКОМ в ходе его исполнения, в целях осуществления любых законных действий, направленных на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору. Срок, в течение которого действует согласие, а также порядок его отзыва определяются действующим законодательством РФ. Кроме того, ПОКУПАТЕЛЬ выражает свое согласие на получение информации от ПОСТАВЩИКА посредством использования его электронного адреса и номера мобильного телефона, указанных в Договоре и приложениях к нему.

9.3. В случае изменения расчетного счета, юридического адреса и иных реквизитов, стороны уведомляют друг друга об этом в десятидневный срок.

10. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик

Покупатель

ООО  «БЕЗАНТ -М»

Адрес места нахождения: 117403 г. Москва,

 ул. Булатниковская, д.20, помещение 14

Фактический адрес: 117403 г. Москва,

 ул. Булатниковская, д.20, помещение 14

ИНН 7724391190/КПП 772401001

Расчетный счет (рубли): 40702810038000132552

в ПАО «Сбербанк России» г. Москва,

Корреспондентский счет: 30101810400000000225

БИК 044525225 Город: Москва

Телефон: 8-495-230-30-63

Телефон:

Факс: 8-495-230-30-63

Факс:

От  Поставщика

От  Покупателя

_____________Буслова О.В.

 ____________/                                          /

М.П.

М.П.